
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교통지원과

정책: 대중교통지원

단위: 교통행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 교통지원과

교통지원과 32,245,938 31,134,653 1,111,285

국 4,257,175 4,237,175 20,000

균 350,000 350,000 0

기 18,400 0 18,400

도 2,782,332 2,464,052 318,280

군 24,838,031 24,083,426 754,605

대중교통지원 32,220,999 31,120,453 1,100,546

국 4,257,175 4,237,175 20,000

균 350,000 350,000 0

기 18,400 0 18,400

도 2,782,332 2,464,052 318,280

군 24,813,092 24,069,226 743,866

교통행정 306,629 249,429 57,200

기 18,400 0 18,400

도 1,200 600 600

군 287,029 248,829 38,200

특별교통수단(장애인콜택시)운영(보조) 263,200 208,000 55,200

기 18,400 0 18,400

군 244,800 208,000 36,800

307 민간이전 263,200 208,000 55,200

기 18,400 0 18,400

군 244,800 208,000 36,800

05 민간위탁금 263,200 208,000 55,200

1)특별교통수단(장애인콜택시)운영비보조

263,200 208,000 55,200경정 263,200,000원

기 18,400 0 18,400

군 244,800 208,000 36,800

고령자운전면허증자진반납지원(보조) 4,000 2,000 2,000

도 1,200 600 600

군 2,800 1,400 1,400

301 일반보전금 4,000 2,000 2,000

도 1,200 600 600

군 2,800 1,400 1,400

12 기타보상금 4,000 2,000 2,000

1)고령자운전면허증자진반납인센티브

4,000 2,000 2,000경정 100,000원*40명

도 1,200 600 600

군 2,800 1,400 1,400

교통지도 154,796 71,796 83,000

국 20,000 0 20,000

도 15,000 0 15,000

군 119,796 71,796 48,000

교통사고지역안전시설물설치(보조) 40,000 0 40,000

도 12,000 0 12,000

군 28,000 0 28,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

도 12,000 0 12,000



부서: 교통지원과

정책: 대중교통지원

단위: 교통지도 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 28,000 0 28,000

01 시설비 40,000 0 40,000

1)과속단속카메라설치사업 40,000 0 40,00040,000,000원*1개소

도 12,000 0 12,000

군 28,000 0 28,000

어린이보호구역관리(보조) 43,000 0 43,000

국 20,000 0 20,000

도 3,000 0 3,000

군 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 43,000 0 43,000

국 20,000 0 20,000

도 3,000 0 3,000

군 20,000 0 20,000

01 시설비 43,000 0 43,000

1)지역교통안전환경개선사업(과속단속카메라)

43,000 0 43,00043,000,000원*1개소

국 20,000 0 20,000

도 3,000 0 3,000

군 20,000 0 20,000

해상교통 18,377,674 17,774,528 603,146

국 3,576,975 3,576,975 0

도 2,275,132 1,972,452 302,680

군 12,525,567 12,225,101 300,466

섬주민천원여객선운임지원(보조) 1,444,124 1,405,538 38,586

도 722,062 541,662 180,400

군 722,062 863,876 △141,814

307 민간이전 1,444,124 1,405,538 38,586

도 722,062 541,662 180,400

군 722,062 863,876 △141,814

09 운수업계보조금 1,444,124 1,405,538 38,586

1)섬주민천원여객선운임지원

1,444,124 1,405,538 38,586경정 1,444,124,000원

도 722,062 541,662 180,400

군 722,062 863,876 △141,814

섬주민이천원차량여객선운임지원 320,000 0 320,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

02 공공운영비 20,000 0 20,000

1)섬주민이천원차량여객선운임지원 관리시스템

유지보수 20,000 0 20,00020,000,000원

307 민간이전 300,000 0 300,000

09 운수업계보조금 300,000 0 300,000

1)섬주민이천원차량여객선운임지원사업

300,000 0 300,000300,000,000원

일반인여객선반값운임지원(보조) 244,560 0 244,560

도 122,280 0 122,280

군 122,280 0 122,280



부서: 교통지원과

정책: 대중교통지원

단위: 해상교통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 244,560 0 244,560

도 122,280 0 122,280

군 122,280 0 122,280

09 운수업계보조금 244,560 0 244,560

1)일반인섬여객선반값운임지원 244,560 0 244,560244,560,000원

도 122,280 0 122,280

군 122,280 0 122,280

육상교통 13,381,900 13,024,700 357,200

국 660,200 660,200 0

균 350,000 350,000 0

도 491,000 491,000 0

군 11,880,700 11,523,500 357,200

버스공영제운영 4,553,488 4,263,488 290,000

307 민간이전 3,310,000 3,020,000 290,000

09 운수업계보조금 3,310,000 3,020,000 290,000

1)공영버스운수종사자퇴직금(정년)

290,000 0 290,000290,000,000원

대중교통재정지원 903,258 836,058 67,200

201 일반운영비 96,451 86,251 10,200

01 사무관리비 71,425 61,225 10,200

1)택시광고비

40,400 35,400 5,000

1)공영버스 교통안전관리 업무 대행 위탁수수료

(법적의무) 5,200 0 5,200

경정 50,000원*59대*12월+5,000,000원

5,200,000원

307 민간이전 675,974 618,974 57,000

09 운수업계보조금 675,974 618,974 57,000

1)임자~서울/광주/목포간금호고속운행손실보상

금지원(`22년상반기분) 57,000 0 57,00057,000,000원

재무활동(교통지원과) 10,739 0 10,739

보전지출 10,739 0 10,739

보전지출 10,739 0 10,739

802 반환금기타 10,739 0 10,739

01 국고보조금반환금 10,739 0 10,739

1)2018차로이탈국고보조금이자반납 6 0 6

1)2020차로이탈국고보조금반납 6,800 0 6,800

1)2020차로이탈국고보조급이자반납 16 0 16

1)2020택시감차보상국고보조금반납

3,900 0 3,900

1)2020택시감차보상국고보조금이자반납

17 0 17

5,980원

6,800,000원

15,570원

3,900,000원

16,920원


